[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«4»  сентября 2018 года
	                                Дело № 558/18-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление открытого акционерного общества «Великая Победа» (г. Рыбница, ул. Чернышевского, д. 81)  к Министерству юстиции ПМР (г. Тирасполь, ул. Ленина, д. 26) признании действий Рыбницкого отдела регистрации ГСРиН МЮ ПМР незаконными, при участии представителей:
заявителя – Балан А. Н. по доверенности от 8 января 2018 года б/н,
государственного органа  – Пономаревой Е. Б. по доверенности от 15 сентября 2018 года № 01.1-36/686,
при разъяснении процессуальных прав и обязанностей сторон, предусмотренных статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, и при отсутствии отводов составу суда,
У С Т А Н О В И Л:
определением от 23 августа 2018 года к производству Арбитражного суда принято заявление открытого акционерного общества «Великая Победа» (далее – ОАО «Великая Победа, заявитель)  к Министерству юстиции ПМР (далее – Министерство юстиции) признании действий Рыбницкого отдела регистрации ГСРиН МЮ ПМР незаконными. Судебное заседание назначено на 4 сентября 2018 года.
В состоявшемся в назначенное время судебном заседании представитель ОАО «Великая Победа» поддержала заявленное требование в полном объеме, озвучила фактические и правовые доводы в обоснование заявленных требований.  Также свою позицию по существу заявления огласила  представитель Министерства юстиции.
Вместе с тем в связи с наличием необходимости изучения материалов дела и представленных дополнительных письменных доказательств Арбитражный суд пришел к выводу о невозможности завершения производства по делу в настоящем судебном заседании. При данных обстоятельствах в соответствии с положениями статьи 109 АПК ПМР рассмотрение дела подлежит отложению.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:
судебное заседание по делу № 558/18-12 отложить на 13 сентября 2018 года на 13-00 часов в здании Арбитражного суда по адресу:  г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                      И. П. Григорашенко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д                                                                1

image1.jpeg